
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100. 

Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

www.ifb.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 117/RIFB, DE 06 DE AGOSTO DE 2013 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS APÓS ANÁLISE CURRÍCULAR, 

 OBJETO DO EDITAL Nº 090/RIFB, DE 04 DE JULHO DE 2013. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR TEMPORÁRIO 

 

 

 O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela 

Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 

I – DIVULGAR os resultados dos recursos impetrados após análise curricular referente ao Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Temporário do Campus em Implantação de Ceilândia, de acordo com item 5 do 

Edital nº 090/RIFB, de 04 de julho de 2013, retificado pelo Edital nº 109/RIFB, de 02 de agosto de 2013 . 

 

Candidata Resultado da Análise 

WELLEN DE ARAÚJO FERREIRA 

Recurso indeferido. A pontuação da candidata referente à análise 

curricular foi conferida novamente pela banca examinadora e não 

houve alteração no resultado divulgado. 

MARIA EUGÊNIA DINIZ 

FIGUEIREDO CIRENO 

Recurso indeferido. A banca examinadora conferiu os resultados da 

análise curricular dos cinco candidatos que obtiveram as maiores 

pontuações, constatou-se que não houve acumulação de pontos para 

uma mesma titulação e que o resultado divulgado está correto. 

 

 

II – De acordo com a retificação do Edital, o sorteio do tema e a convocação para a prova de desempenho 

didático ocorrerão no dia 09 de agosto de 2013. 

 

 

Brasília-DF, 06 de agosto de 2013. 

 

Original assinado. 

WILSON CONCIANI 
Reitor 


